

**LT "M. Lomonosov",
str. Putnei, 93**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie capitala a acoperisului

Valoarea de deviz 279 642,36 lei

Intocmit in prețuri curente 11.04.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Reparatia capitala a acoperisului				
1	RpCI42F k=2	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi k=2	m2	481,0000	62,29 62,15	29 963,60 29 893,76
2	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	243,5661	110,67 78,85	26 954,75 19 204,20
3	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat Praimer	m2	481,0000	2,69 1,86	1 293,90 892,35
4	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase Uniflex EKP lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu(I strat)	m2	481,0000	136,95 40,81	65 871,36 19 631,73
5	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase Uniflex EPP lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (II strat)	m2	481,0000	124,81 40,81	60 035,63 19 631,73
Total Reparatia capitala					184 119,24	

1	2	3	4	5	6	7
a acoperisului						
Incluziv salariu						89 253,77
		1.2. Lucrari diverse				
6	TsH92B	Incarcarea in auto material demontat	t	25,0000	51,48 51,48	1 287,05 1 287,05
7	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t	25,0000	139,60 139,60	3 490,09 3 490,09
8	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	25,0000	131,25 0,00	3 281,25 0,00
Total Lucrari diverse						8 058,39
Incluziv salariu						4 777,14
Total Lucrari de constructie						192 177,63
Incluziv salariu						94 030,91
Cheltuieli directe			lei		192 177,63	
Asigurari sociale si medicale			24,00 %		22 567,42	
Total			100,00 +		214 745,05	
Transportarea materialelor			3,00 %		2 841,60	
Total			100,00 +		217 586,65	
Cheltuieli de regie			5,00 %		10 879,33	
Total			100,00 +		228 465,98	
Beneficiul de deviz			2,00 %		4 569,32	
Total			100,00 +		233 035,30	
TVA			20,00 %		46 607,06	
Total deviz:						279 642,36
Incluziv salariu						94 030,91

Intocmit (Director Cararus Mihail)
(funcția, semnătura)

Verificat (DETS sectorul Riscani mun. Chisinau)
(funcția, semnătura)

LT "M. Lomonosov",
str. Putnei, 93
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie capitala a acoperisului

Valoarea de deviz 279 642,36 lei

Intocmit in prețuri curente 11.04.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	323,943	46,38	15 024,48
2.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	721,500	46,38	33 463,17
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	452,140	46,38	20 970,25
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	103,000	46,38	4 777,14
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	426,819	46,38	19 795,87
		Total manopera				94 030,91

Materiale:

1.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	304,472	16,00	4 871,56
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,576	285,55	1 877,78
3.	24133173460001	Suspensie de bitum filerizat-subif Pramer	kg	144,300	2,70	389,61
4.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 330,928	2,50	5 827,32
5.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,846	0,00	0,00
6.	26821326004701	Membrane bituminoase Uniflex EKP	m2	583,573	75,00	43 767,97
7.	26821326004702	Membrane bituminoase Uniflex EPP	m2	583,573	65,00	37 932,24
8.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,186	24,46	53,47
		Total materiale de construcții				94 719,95

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	9,620	1,21	11,64
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	49,074	1,25	61,34
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	57,864	1,21	70,01
4.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,949	1,30	2,53
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,375	350,00	3 281,25
		Total utilaje de construcții				3 426,77

Total:

Cheltuieli directe	lei	192 177,63
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	22 567,42
Total	100,00 +	214 745,05
Transportarea materialelor	3,00 %	2 841,60
Total	100,00 +	217 586,65

Cheltuieli de regie	5,00 %	10 879,33
Total	100,00 +	228 465,98
Beneficiul de deviz	2,00 %	4 569,32
Total	100,00 +	233 035,30
TVA	20,00 %	46 607,06

Total deviz: **279 642,36**

Intocmit

(Director

Cararus Mihail)

(funcția, semnătura)

Verificat

(DETS sectorul Riscani mun. Chisinau)

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectDETS sectorul Riscani mun. Chisinau
LT "M. Lomonosov", str. Putnei, 93

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

Lucrari de reparatie capitala a acoperisului (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Reparatia capitala a acoperisului				
1	RpCI42F k=2	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi k=2	m2			62,29 62,15
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,4700	46,38	43,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	46,38	18,55
	292214000 6703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	1,21	0,15
2	RpCJ12 A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			110,67 78,85
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,3300	46,38	61,69
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	46,38	17,16
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,50	23,93
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	285,55	7,71
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	24,46	0,17
	295227000 38171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	1,30	0,01
	292214000 6702	Macara de fereastra	h-ut	0,0040	1,25	0,01
3	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a	m2			2,69 1,86

1	2	3	4	5	6	7
		barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat Praimer				
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	46,38	1,86
	241331734 60001	Suspensie de bitum filerizat-subif Praimer	kg	0,3000	2,70	0,81
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	24,46	0,02
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	1,21	0,00
4	RpCI34 A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase Uniflex EKP lipite cu flacăra în sistem monostrat pe suprafața orizontală montate pe suport continuu(I strat)	m2			136,95 40,81
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,7300	46,38	33,86
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
	268213260 04701	Membrane bituminoase Uniflex EKP	m2	1,1500	75,00	90,99
	112020620 1035	Gaz metan în butelii	kg	0,3000	16,00	5,06
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	1,25	0,06
	292114000 7681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,0100	1,21	0,01
5	RpCI34 A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase Uniflex EPP lipite cu flacăra în sistem monostrat pe suprafața orizontală montate pe suport continuu (II strat)	m2			124,81 40,81
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,7300	46,38	33,86
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
	268213260 04702	Membrane bituminoase Uniflex EPP	m2	1,1500	65,00	78,86
	112020620 1035	Gaz metan în butelii	kg	0,3000	16,00	5,06
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	1,25	0,06
	292114000 7681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,0100	1,21	0,01
		1.2. Lucrări diverse				

